                                                       PMC4000 用户手册  V1.5
深圳市力为控制技术有限公司（简称“本公司”）拥有本手册的全部版权。未经本公司明确书面授权，
任何个人或实体均不得复制、翻译或抄袭本手册的任何部分。违反此规定的行为将被视为侵犯本公司的版
权，并可能导致法律追究和责任承担。
感谢您选择本公司的产品。为确保您能够正确且安全地使用我们的产品，请在使用前仔细阅读随附的使
用手册。本公司不对因使用本产品而造成的任何直接或间接损失承担责任。
本手册中的信息资料仅供参考。由于改进设计和功能等原因，本公司保留对本资料的最终解释权！
内容如有更改，恕不另行通知！

通讯接口 RS232，RS485，以太网，CAN，EtherCAT，U 盘
外形尺寸 221mm*134mm*28.81mm
1.4 订货信息
型号 规格描述
PMC4000 8 轴 EtherCAT 控制，支持直线插补、任意圆弧插补、螺旋插补
                                                       PMC4000 用户手册  V1.5
4
1.5 工作环境
项目 描述
工作温度 0℃-50℃
工作相对湿度 10%-95%非凝结
贮存温度 -20℃～80℃（不冻结）
储存湿度 90%RH 以下（不结露）
振动 4.9m/s^2 以下
冲击（碰撞） 19.6m/s^2 以下
防护等级 IP20
1.6 硬件安装
PMC4000运动控制器采用螺钉固定的水平安装方式，每个控制器应安装4个螺钉进行紧固，其规格尺寸
如下图所示（单位 mm）：
外形尺寸： 221mm*134m*28.81（长*宽*高）
 在安装过程中，请确保遵循产品手册中的指导，以避免任何潜在的问题或损坏。如果遇到任何困难或疑
问，建议咨询专业技术人员或联系产品制造商以获取帮助。
                                                       PMC4000 用户手册  V1.5
5
安装注意
1. 只有受过电气设备相关培训，具有电气知识的专业人员才能操作，严禁非专业人员操作！
2. 安装前请务必仔细阅读产品使用说明书和安全注意事项！
3. 安装前，请确保产品处于断电状态；
4. 请勿拆解模块，否则可能损坏机器；
5. 避免阳光直射安装；
6. 为了利于通风以及控制器的更换，控制器上下部分与安装环境及周边部件之间应留出 2-
3cm；
7. 考虑到对控制器的方便操作及维护，请勿将控制器安装在以下场所：
⚫ 周边环境温度超出-10℃-55℃范围的场所
⚫ 周边环境湿度超出 10%-95%（非凝结）范围的场所
⚫ 有腐蚀性气体、可燃性气体的场所
⚫ 灰尘、铁粉等导电性的粉末、油雾、盐分、有机溶剂较多的场所
                                                       PMC4000 用户手册  V1.5
6
第二章 接线通讯设定及组网
2.1 电源接口
电源输入采用 3Pin 的螺钉式可插拔接线端子。
主电源端子 丝印名称 功能
E+24V +24V 外部电源正
EARTH 安规地/屏蔽层
EGND 24V 外部电源地
注意：请把主电源 24V 和 IO 电源 24V 分开供电，不建议使用同一电源，或是使用一个能提供两
路隔离 24V 的电源。
IO 电源端子 丝印名称 功能
EGND IO 电源地
E24V 电源 24V 输入
注意：请把主电源 24V 和 IO 电源 24V 分开供电，不建议使用同一电源，或是使用一个能提供两
路隔离 24V 的电源。
2.1.1 电源规格
项目 主电源说明
输入电压 DC24V(-10%~10%)
启动电流 ≤0.5A
工作电流 ≤0.4A
防反接 有
过流保护 有
项目 IO 电源说明
输入电压 DC24V(-10%~10%)
启动电流 ≤0.3A
工作电流 ≤0.2A
端子定义
规格
                                                       PMC4000 用户手册  V1.5
7
防反接 有
过流保护 有
2.2 RS485、CAN 通讯接口
PMC4000 控制器的 CAN 通讯接口与 RS485 串口集合在一个 5Pin 的可拔插是接线端子。
端子 丝印名称 功能